
Trestní oznámení míří na zakázky ČSSZ 

 

PRAHA Nadační fond proti korupci podal trestní oznámení ve věci IT zakázek na České správě sociálního 

zabezpečení. Jde o soutěže na tři veřejné zakázky v hodnotě zhruba 350 milionů korun, o které MF 

DNES nedávno informovala.  

Soutěž se táhne už více než dva roky a úřad ne a ne vybrat vhodného uchazeče. "Hodnoticí komise 

poté, kdy určily pořadí uchazečů, byly sekčním ředitelem ČSSZ Milanem Shrbeným opakovaně rušeny, 

a  to  tolikrát,  kolikrát  to  bylo  třeba  pro  určení  ‚správného‘  pořadí  uchazečů,"  uvedl  analytik  Fondu 

Martin Soukenka. "Správnými" uchazeči by podle  informací MF DNES měli být současní dodavatelé 

firmy Atos IT Solutions and Services a Komix.  

Na nesrovnalosti upozornil nejprve své nadřízené a poté i veřejně vedoucí jednoho z IT odborů ČSSZ 

Miroslav Bauer, podřízený Shrbeného. V květnu s ním bylo zahájeno kárné řízení a v polovině září byl 

odvolán z funkce. Důvodem má být jeho spor se zástupcem společnosti Komix. Bauer se právně brání.  

Válku s ČSSZ vede také jeden z nevybraných uchazečů, společnost OKsystem. Ta výsledky několikrát 

úspěšně napadla u antimonopolního úřadu. Původně vítězní konkurenti byli  ze soutěže vyloučeni a 

OKsystem jako druhý v pořadí měl zakázky získat.  

To se ale nestalo, ČSSZ se místo toho pokusila všechny tři soutěže zrušit a soutěžit znovu – s odkazem 

na morální  zastarání  zadání.  Zrušení OKsystem rovněž napadl a momentálně  se čeká,  jak Úřad pro 

ochranu hospodářské  soutěže  rozhodne. Premiéra  i ministryni práce  interpelovala  kvůli  této kauze 

poslankyně Úsvitu Jana Hnyková. Upozornila na riziko kolapsu IT aplikací a kauzu přirovnala k případu 

náměstka  Vladimíra  Šišky.  Ten  před  lety  bez  výběrového  řízení  dosadil  jím  vybrané  dodavatele  IT 

systémů pro ministerstvo práce. 

27.9.2017 

Zdroj: DNES 

 


